¶ Alia orthographie lex est xpoſitū seruare formā suoz simpliciū Ita q̄ scribim⁹ adamō. plego. defeco. ppulcer. pclarus. In aliq̄b. tñ xtra fit. Hui⁹ em̄ seclī grāmatici in xpoſitū iā lrām adimūt. vt inefficax. Ja adij ciūt. vt in redeo redarguo. Ja trāsmutat. vt in alloqr. appono. pmoveo. affero. q̄ siqdē alteratio sonoritatis grā a grāmaticis ē usurpata. quā eti am vsu qīroz grāmaticoz clari⁹ demōstrat. id tñ latere vos haud neq̄ q̄ d̄. vetustissimos orthoḡphos xpoſita in cōmutatis characterib. scribi p̄cepisse. veluti in vetustissimis q̄busdā libris operim⁹. Precepēt ei scribere iamie⁹ nō inimie⁹. inluxit nō illuxit. adlego nō allego. adslī nō assūz. Hic tñ prisoz mos exolevit atq̄ in plūmis sic p̄nūciām⁹ ita scribim⁹

# Tractatus Orthographie.

¶ Composita iacio que a in i transmutat. duplice i scribuntur hoc pateo. adiicio. abdicio. Hoc tamē de his que p̄teriti t̄pis sunt est p̄iectandū simplici i. em pingimus. vt abieci. reieci. adieci. atq; que ab his p̄creant.

¶ Etiam quia ex p̄iunctōe et. t aduerbio iam componit. scribendo retinet. q̄c̄ propter sequentem vocalem per c proferantur.

¶ Cur aduerbiū apud grāmaticos duob; inuenis scribi modis. qdā his tribi l̄ris c.u. t r. pingūt. quidā his q̄tuor. q.r. t duplice ui. hoc mō quer

¶ Nuncq; inter n. t m.p. interseratur. frusta em̄ forset huius interpositio ut in his omnis. autumnus. alumnus. calumnior. calumniat. scannū

¶ Q. ante se m. nō patitur sed n. Scribimus em̄ tanq; nō tamq; nūqd non numquid. Neq; ante se d. patitur. n̄si fortasse in hac dictōe quidqd

Scribimus em̄ acquiro non adquiro. quicq; non quidquam.

¶ D. in compositione non variatur quotiens in. sequitur. ne forte talis dictio ab hac prepōne ab composita videretur. Scribimus em̄ admo. neo non ammoneo. admoueo non ammoueo. admiror nō ammiror.

¶ Propter caendum consonantium concursum nunq; s. geminamus quotiens alia consonans immediate sequitur. vt in his. aspicio ascēdo. esto. Geminamus tamen illam si vocalis sequatur. vt in assurgo. assen-  
tio. assisto. ¶ Solennis quoniā ex solon t annus conficitur simplici l. et duplice n. pingitur. Nihil enim solenne appellari potest nisi qd semel in anno agitur. eam ob rem non dicimus vir. sed festum solēne. actus so-  
lennis. ludus solennis

¶ Ad apud antiquissimos grammaticos in r. tansire consuevit. Scribe-  
bant em̄ arfari pro affari. aruolo pro aduolo. arnoto pro annoto. Nunc autem scribimus potius affari. aduolo. annoto.

¶ Apud nonnulli per t. finiunt. at mihi visum est potius exire in d. Id/ q̄ suum sincopatum ad demonstrare.

¶ Quomodo in componendis dictionibus elementa transmutatū i. t  
debeant. tum multorum traditione grammaticorum. tum vsu facile cō/  
sequi possumus. Ea de re atq; etiam ne propositae breuitatis modum ex-  
cedam ea scripsiisse nunc satis sit.

## ¶ Explicit tractatus orthographie.

### ¶ Incipiunt regule de arte dicendi.

¶ Maxime pere vitandum est ne coniunctionem q̄ vel vt nostra exprimamus eloquentia. Unde Therentius in Andria. Volo vrorem du-  
cas. volo ad me venias. volo mecum comedas. t non p q̄ vel vr.

¶ Secunda. sicut begorema ornatius sepe in fine ponunt. exempluz  
Ad me si profectus fuisses. t non si fuisses profectus ad me.

¶ Tertia. istud aduerbiū (q̄) quandoq; in capite orationis ponitur.  
vt q̄ celeberrime vixit. id est valde. exemplum Tullij. q̄ maxime laudez  
is sibi acquisiuit..

¶ Quarta. oratores quandoq; solent vtī dictōibus tanq; ablatiuis in  
u terminatis. vt diu noctiū litteris opera danda est. que aduerbia cen-  
seri debent. Aliud exemplum. te somnio diu noctiū. Ex quo pater q̄  
somnia regit accusatiū. Hec Therentius.

# Folium xxxvi.

- Quinta.interdum orōnis iuxta finē aduerbiū ponī consueuit et sta  
tui.vt dicis.Preclare magnopere scribi magnopere.
- Sexta.istam.coniunctionē et vel sibi similem repetere licet.vt te et enī  
trui et educauī.
- Septima.sepe dictio repetenda est.vt etiam atq; etiam rogo. iterum  
atq; iterum supplico
- Octava.yerbo equidem frequentatiō oratores solēt uti.vt matres  
gnatos passim amant.i.frequenter amant suos filios.Et dicim⁹ gna  
tos pro natos.vñ Therentius.Nam aliam pater ei desponderat gna  
tam chremetis atq; et amoorem comperit
- Nona.oratores familiarissime yruntur enclesi.Exemplum.dies no  
tresq; periculū capitū adire debeo.id est dies et noctes
- Decima.Themesis visitata vestrum proculdubio exornat colloquiū.  
Exemplum.Septem quoq; triones:pro septētriones
- Undecima.dictiones plerūq; abq; coniunctione repetere licet.vnde  
Therentius.Facite fingeſt inuenite efficie quō tibi detur.Exemplum  
alīud.Rogo oro obſcro atq; protestor hoc facias.
- Duodecima.maximopere cauendum est ne crebrius eadem dictio re  
petatur.qz quod sepe elicit hoc turbar audientem.
- Tredecima.comūctius pro indicatiō interdum nō illepede ponī  
tur.vt velim pro volo.feceris pro facis.velim si poteris pristinam tuam  
erga me voluntatem conserues.
- Decimaquarta.negatio in fine oratōis est ponenda.vñ Eloquenti  
rem te vidi neminem.sapientiorem te vidi nullum
- Decimaquinta.superlatiū opulcre in fine propōsičōis orationem  
exornat.yt ceterorum iudico te prudentissimum.
- Decimasexta.Istud aduerbiū mirū admodum exornat orationē
- Decimasēptima.Oratores permāxime decet augere orōem.vt rogo  
obſcro atq; protestor.Exemplū aliud.me tibi prebeo et presto
- Decima octaua.principia accusatiū et ablatiū casus loco eorum insi  
nitiorum ponunt.vñ Salustius.Nam pūs q̄ incipias consulto.id est  
consulere et postq; consuleris mature factō opus est.i.facere potest
- Decimanōa.infinitiū sepē numero loco p̄teriti imperfecti ponī  
tur.vt putare pro putabant.vnde Therentius.omnes mihi tantulū mor  
dere.Similiter Salustius,maximam gloriam in maximo imperio ha  
bere putare.Item Tantalus fuit pater pelopis.vel est aut̄ quā ardeā  
vocamus.Unde tantalides rātalide.id est filius vel nepos tantali
- Vicesima.Is ea vel eum semp iungendū est antecedenti.vt arresto  
telis is quem demiro scientia perlustravit
- Vicesimaprima.cauidus est frequens vocalium concursus.vt tute  
tante rite egregie.
- Vicesimafēcunda.prepositio nempe suo postponenda casui est.vt ve  
stro ab ouili eruptum est pecus omne.
- Vicesimatertia.Oratus pretērī prepositio preponitur genitiū vt  
de Liceronis eloquentia nactus est.
- Vicesimaquarta.prepositio nōnunq; adiecta dictioni ornatum effi